EDITAL Nº 024/2025 – PROPEDH/DAE/DivAs

PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ESTUDANTE EMPREENDEDOR (PFEE)

Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs
Campus de Campo Mourão

Publica o RESULTADO FINAL do Programa de
Formação de Estudante Empreendedor (PFEE) da
Unespar.

A Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus de Campo Mourão, por meio de
sua Comissão de Seleção Local, instituída pela Portaria nº 015/2025 – Direção de
Campus, após avaliação e conforme critérios estabelecidos no Edital nº 016/2025 –
PROPEDH/DAE,

RESOLVE:

1. Publicar o RESULTADO FINAL das inscrições homologadas e classificadas para o
Programa de Formação de Estudante Empreendedor (PFEE) da Unespar, conforme
segue:

Classificação Nome

01 Vitor Guilhermy Moreira Bernardes
02 Orlando da Silva Martins
03 Kesia Kauane de Souza Santos

04 Leticia Bortoleto Pais Bossoni

05 Keilla Jaiane Batista de Oliveira
06 Maria Vitória Batista Bergamim
07 Keroly Laiany Rodrigues

08 Dayry Arminda Urdaneta Morán

09 Maria Eloiza Pereira dos Santos
10 Mayara Krupczaki Salles
11 Alisson Soares

12 Camila Veloso da Silva

13 Gildete Fátima de Souza

Edital 045/2025. Assinatura Avançada realizada por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli (XXX.824.008-XX) em 19/12/2025 09:11. Inserido ao documento

1.964.392 por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli em: 19/12/2025 09:11. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A

autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

2d2ee3e08c550d31810cc965fd487d84

14 Natiara Machado dos Santos
15 Gustavo Henrique da Silva

16 Beatriz Aparecida Xavier Ribeiro

17 Elaine de Lima Irineu
18 Matheus Henrique Carnielli
19 Vinícius Melo de Oliveira

20 Paloma Aparecida Cordeiro Brilhador

21 Maria Eduarda Azevedo Ribeiro
22 Fabiola Souza de Jesus
23 Maria Heloísa Gouveia da Cruz

24 Geovana Oliveira de Mello

25 Tábata Cristina da Silva
26 Hindaiara Tarine da Cruz
27 Marcelo Ribeiro

28 Maria Clara Roque Bijari

29 Mateus Dias Manoel
30 João Paulo Chiari de Gasperi
31 Pedro Silverio da Rocha Neto

32 Thalline Ferreira Esser

33 Carlos Eduardo Briceno Sandoval
34 Danyela Paola Briceno Urdaneta
35 Diovana Lilitty Arruda dos Santos

36 Neusa Caetano da Silva

37 Lucas Alexandre de Lima
38 Érica dos Santos Souza
39 Lisnéia Jônatas Pires dos Santos

40 Flávia Caroline de Almeida

41 Nataly Gudniak de Lima
42 Evellyn Beatris de Barros

Edital 045/2025. Assinatura Avançada realizada por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli (XXX.824.008-XX) em 19/12/2025 09:11. Inserido ao documento

1.964.392 por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli em: 19/12/2025 09:11. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A

autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

2d2ee3e08c550d31810cc965fd487d84

43 Jaiane Bressiani da Silva
44 Kauany Fernandes Victor

45 Amanda Pereira da Silva

46 Jennifer de Almeida Pereira
47 Dayane Franco Berbet
48 Elaine Severeda

2. Considerando o Item 7.7 do Edital nº 016/2025 – PROPEDH/DAE, as demais
pontuações comporão lista de espera, conforme segue:

Classificação Nome

49 Nelson Henrique Rodrigues da Silva
50 Adriani Pereira Daniel

51 Beatriz Agostinis

52 Leticia Lopes Oliveira
53 Eliseo de Oliveira Ferreira
54 Tamara Arami Fleitas de Freitas

55 Luciene de Oliveira Silva

56 Ana Eloiza da Silva
57 Anderson Luiz Dias Domingos
58 Barbara Azevedo Dias

59 Gabriel Aparecido de Assis

60 Lucas Gabriel da Silveira Ames
61 Lucélia Szymonek
62 Bruno Willian Gonçalves

63 Elikeia Cristiny Cardoso

64 Celso Bunhak
65 Jonathan Dias
66 João Paulo Martins Nogueira

67 Lucas Kauã Ribeiro Bernardino Da Silva

Edital 045/2025. Assinatura Avançada realizada por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli (XXX.824.008-XX) em 19/12/2025 09:11. Inserido ao documento

1.964.392 por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli em: 19/12/2025 09:11. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A

autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

2d2ee3e08c550d31810cc965fd487d84

68 Gabrielli Roberta de Souza
69 Beatriz Barbosa Silva

70 Maria Luiza Tosti Bernardo

71 Ellen Gabrieli Da Silva
72 Génesis de Los Ángeles Solís Marcano
73 Eduardo Negri da Silva

74 Luiza Pauluci Stutz

75 Carla Heloise Campos

3. Estudantes contemplados(as) pelo Programa de Formação de Estudante
Empreendedor (PFEE) serão convocados(as) para assinatura de Termo de
Compromisso e deverão apresentar documentos complementares (Declaração de
Acúmulo ou Não-acúmulo de bolsas, etc).

4. Considerando o Item 7.8 do Edital nº 016/2025 – PROPEDH/DAE, a qualquer
tempo a Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus poderá publicar editais
com chamadas de estudantes em lista de espera ou publicar edital de
chamamento para vagas remanescentes.

JACQUELINE COSTA SANCHES VIGNOLI
Chefe da Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs
Portaria nº 671/2023 – REITORIA/UNESPAR

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Campo Mourão, 19 de dezembro de 2025

Edital 045/2025. Assinatura Avançada realizada por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli (XXX.824.008-XX) em 19/12/2025 09:11. Inserido ao documento

1.964.392 por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli em: 19/12/2025 09:11. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A

autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

2d2ee3e08c550d31810cc965fd487d84

Edital 045/2025.

Documento: RESULTADOFINALPFEE_campo.mourao2026.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli (XXX.824.008-XX) em 19/12/2025 09:11.

Inserido ao documento 1.964.392 por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli em: 19/12/2025 09:11.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

2d2ee3e08c550d31810cc965fd487d84